[image: image1.png]

   КАРАР                                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  “12” апрель 2021й.                             №  36                                 “12” апреля  2021г.
  Арыҫлан  ауылы                                                                                     с.  Арсланово
     Об  укреплении  пожарной безопасности в сельском поселении  Арслановский  сельсовет муниципального района Кигинский район Республике   Башкортостан на весенне – летний
                                                пожароопасный период 2021года.

       В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Федеральным законом от 21 декабря 1994года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390    « О противопожарном режиме», постановлением Правительства  Республике Башкортостан от 16 апреля 2012 года № 111 «О ежегодном комплексе мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весеннее – летний период на территории Республики Башкортостан», Постановлением  главы муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 09.04.2021г. № 140, и в целях организации выполнения осуществления мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Арслановский сельсовет в весенне – летний  пожароопасный  период, а также в целях предупреждения пожаров на объектах производственного, социального назначения и в жилом секторе граждан, недопущения гибели, травматизма людей и материальных потерь от возможных пожаров с наступлением весенне- летнего периода, обострением пожароопасной обстановки,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить план мероприятий по укреплению пожарной безопасности в сельском поселении Арслановский сельсовет  на весенне – летний  пожароопасный период.

  2. Рекомендовать руководителям учреждений независимо от форм собственности принять меры по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных объектах с составлением плана мероприятий по выполнению мер пожарной  безопасности.

   3. Обязать директоров школ , заведующих детскими садами во всех школах и детских садах провести беседы на темы по осторожному обращению с огнем в весеннее- летний период.

   4. С целью предупреждения пожаров провести подворный обход  внештатными пожарными инспекторами совместно с депутатом округа.

   5. Вагизову Р.А совместно с внештатными пожарными инспекторами в период массового сжигания мусора в огородах, организовать патрулирование в населенных пунктах.

   6.  В случае пожара за организацию тушения пожара ответственные – руководители учреждений и старосты населенных пунктов; за оповещение – Гарипов Р.Р

   7. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

 Глава Сельского поселения

 Арслановский сельсовет                                                                           В.Д. Сайфуллин
                                                                                                    Приложение к постановлению

                                                                                                    №  36  от «12»апреля 2021 года

План

мероприятий по усилению пожарной безопасности в сельском поселении на весеннее- летний пожароопасный период 2018 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	В соответствии с Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации и Республики Башкортостан о пожарной безопасности, нормативными правовыми актами Правительств Российской Федерации и Республики Башкортостан, приказами МЧС России в области пожарной безопасности, Постановлением  главы муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 09.04.2021г. № 140, в связи с наступлением весенне – летнего пожароопасного периода
провести обучение населения по месту жительства мерам пожарной безопасности органами местного самоуправления
	В течение сезона
	Глава  СП

	2
	Организовать подворный обход в населенных пунктах с проверкой противопожарного состояния индивидуальных хозяйств
	Апрель - Май
	Главы СП, Депутаты, внештатные инспектора

	3
	Провести очистку территорий объектов, жилых домов от сгораемого мусора, соломы и навоза. Категорически запретить разведение костров, сжигание мусора в черте населенного пунктов, а также топку бань и кухонных очагов на огородах в сухую жаркую и ветреную погоду
	До начало пожароопасного периода, постоянно
	Главы СП , руководители всех органов.

	4
	В школах, детских садах провести беседы с детьми по предупреждению пожаров от детской шалости с огнем.
	Апрель – Май.
	Директора школ, заведующие детским садами

	5
	Привести в исправное состояние пожарную технику и пожарно- техническое вооружение
	Вагизов Р.А и Алимбаев В.Ф
	Апрель

	6
	Обеспечить беспрепятственный проезд пожарно – спасательной техники к зданиям ( со –оружением) и противопожарным водоснабжениям для ликвидации возможных  пожаров и проведения аварийно – спасательных работ.
	В течение сезона
	Глава СП , руководители всех органов.

	6
	Провести месячник пожарной безопасности период с 15 апреля по 15 мая 2021года
	Апрель – Май.
	Руководители организаций

Управляющий делами администрации

      СП Арслановский сельсовет:                                                        З.В. Кутушева
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРСЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИГИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(Арслановский сельсовет Кигинского

района Республики Башкортостан)

БАШКОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ

[ЫЙҒЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫНЫҢ

АРЫҫЛАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  ХАКИМИƏТЕ

 (Башkортостан Республикаһының Кыйғы

районы  Арыҫлан ауыл советы)